
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 44 ze dne 29. 6. 2020 
 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta 

 Ing. Jiří Domanský, Jan Pecka, Petr Slatinský – členové rady obce  

Tajemník: Mgr. Ing. František Červinek 

 

 

Usnesení č. 44A/1 – 44A/15, 44B/1 – 44B/19 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 
1. Zpráva sportovní komise 

2. Investiční akce obce 

- Sokolovna 

- Kotelna ve školní družině 

- Veřejné osvětlení – Záhumenní 

- Chodník Jabloňová  

3. Problematika ZŠ – prázdninový režim 

4. Nově přidělené dotace obci Lužice 

5. Projekční příprava rekonstrukce MŠ a ZŠ  

6. Chodník Ploštiny – veřejná zakázka 

7. Ostatní  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 
 

A. bere na vědomí: 

 

44A/1: 

Zprávu sportovní komise ze dne 10. 6. 2020 o sportovních aktivitách a činnosti klubů. Pro příští rok nebudou 

obsazeny fotbalové soutěžní kategorie žáků a dorostu týmy z Lužic.  

 

44A/2: 

Informaci starosty obce o pokračování rekonstrukce sokolovny.  

 

44A/3: 

Nabídku společnosti PIKHART SPORTSERVIS s. r. o. Brno na vybavení Sokolovny sportovním nářadím. V této 

věci bude dále jednáno.  

Odpovídá: starosta.  

 

44A/4: 

Informaci o jednáních starosty a místostarosty obce o vybavení Sokolovny novým nábytkem – stoly, židle. Nutno 

uzavřít a rozhodnout do poloviny srpna 2020. Jednání budou pokračovat.  

 

44A/5: 

Informaci Mgr. Jana Buchty ve věci sochy Sokola na čelní stěně Sokolovny. Nutno projednat.  

Odpovídá: starosta.  

 

44A/6: 

Pokyn k platbě ze strany MMR (dotace na akci „škola, školka, družina“ ve výši 1,87 mil. Kč). Finanční prostředky 

byly poukázány na účet obce. Doplatek dotace bude do konce roku 2020.  

 

44A/7: 

Podání žádosti o dotace na hejtmana JMK ze strany T. J. Sokol Lužice na stavební práce při rekonstrukci objektu. 

Koordinuje a žádost připraví a podá místostarosta obce. Nutno koordinovat s T. J. Sokol Lužice.  



 2 

Odpovídá: místostarosta.  

Termín: 15. 7. 2020.  

 

44A/8: 

Dílčí úpravy projektu rekonstrukce kotelny v budově školní družiny: 

- nová skladba stropů,  

- nový vstup do suterénních prostor (dnešní kotelna),  

- nový upravený půdorys kotelny.  

 

44A/9: 

Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského a Zlínského ze dne 15. 6. 2020, č. j. SBS 

06507/2020/OBÚ-01/5, ve věci likvidace sondy Lužice 155 na pozemcích parc. č. 1882/2 a 1882/3 k. ú. Lužice 

u Hodonína včetně čerpání rezervy na sanaci a rekultivaci dotčených pozemků.  

 

44A/10: 

Informaci starosty o situaci xxxxx xxxxx na ubytovně v Hodoníně, kterou je nucen z důvodu nevhodného chování 

opustit. Byla mu ukončena nájemní smlouvy k ubytovně. Postup je koordinován se sociálními pracovníky MěÚ 

Hodonín.  

 

44A/11: 

Informaci starosty obce o postupu projekčních prací na akci „Chodník – ulice Jabloňová“.  

 

44A/12: 

Změnu v termínu přerušení činnosti MŠ v Lužicích. Ta bude přerušena ve dnech 27. 7. 2020 – 31. 8. 2020.  

 

44A/13: 

Dopis MMR ČR ze dne 16. 6. 2020, č. j. MMR-441256/2019-57, ve věci schválení žádosti obce Lužice o změnu 

projektu následného využití území, plocha po demolici domu č. p. 254 bude mít i nadále charakter veřejné zeleně.  

 

44A/14: 

Informaci MMR ČR ve věci přidělení dotací na tyto akce obce: 

- oprava ulice Velkomoravská – úprava a nový povrch komunikace,  

- hřbitovní zeď,  

- amfiteátr v lokalitě Cihelna.  

Dále nutno pokračovat dle pokynů poskytovatele dotace a provést další administraci v dané záležitosti.  

 

44A/15: 

Připomínky k projednávané změně č. 1 ÚP Lužice od: 

- xxxxx xxxxx,  

- xxxxx xxxxx,  

a doporučuje ZO jejich schválení v rámci změny ÚP č. 1 Lužice.  

 

 

 

B. schvaluje: 

 

44B/1: 

Přehled víceprací a méněprací na akci „Rekonstrukce Sokolovny“ ke dni 15. 6. 2020 na základě prověření 

a odsouhlasení TDI a souhlasí s jejich proplacením z dotace T. J. Sokol Lužice, kterou poskytla na tuto akci obec 

Lužice. Nutno formálně zpracovat a postupovat dle pokynů MŠMT ČR.  

Odpovídá: starosta, místostarosta.  

Termín: 15. 7. 2020.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE (zdržel se Ing. Domanský) 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



 3 

44B/2: 

Podání žádosti o dotace na MAS Jižní Slovácko ve věci vybavení Sokolovny novým nábytkem. Žádost o dotaci podat 

v návaznosti na vypsané dotační výzvy.  

Odpovídá: místostarosta.  

Termín: průběžně.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/3: 

V návaznosti na dílčí úpravy rekonstrukce kotelny v budově školní družiny Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 20041 

s úpravou ceny na konečnou částku 1.116.686,65 Kč včetně víceprací a úpravy projektu. Starosta je pověřen 

podpisem Dodatku č. 1. 

Odpovídá: starosta.  

Termín: 1. 7. 2020.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/4: 

Smlouvu o dílo mezi Obcí Lužice jako objednavatelem a společností RGV a. s., Břeclav, jako zhotovitelem na akci: 

„Lužice – Břeclavská, Záhumenní, obnova VO“ v rozsahu kompletní výkopové práce, chránička pro pokládku kabelů 

a uzemnění. 

Starosta je pověřen podpisem této smlouvy.  

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE  

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/5: 

Příkazní smlouvu uzavřenou mezi Obcí Lužice, jako příkazcem, a Petrem Slatinským, jako příkazníkem, na akci 

„Lužice – Břeclavská, Záhumenní, obnova VO“ – výkon stavebního a technického dozoru. Starosta je pověřen 

podpisem smlouvy.  

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE (zdržel se Petr Slatinský) 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/6: 

Čerpání dovolené ředitele Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, ve dnech 7. 7. – 

21. 8. 2020. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/7: 

Odměnu řediteli Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, za zvládnutí mimořádných 

opatření a zajištění výuky a provozu kuchyně MŠ v době nouzového stavu, a to ve výši 16.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 4 

 Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/8: 

Instalaci nového plynového kotle v budově MŠ. Instalace a kotel bude financován z provozních prostředků školy, 

veškeré zařízení bude v majetku obce Lužice. Nutno zohlednit rozšíření MŠ včetně nové kuchyně tak, aby byl kotel 

výkonově dostačující. Nutno koordinovat mezi projektanty stavebních úprav a projektanty topení. Zajistí ve 

spolupráci s ředitelem školy starosta obce.  

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/9: 

Odměnu ve výši 1.500 Kč za přípravu mimořádného čísla Zpravodaje k výročí obce, a to paní Grufíkové, Hemzové, 

Doskočilové a Kotáskové.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/10: 

Prodej ohřívače vody ze staré kotelny ve školní družině za cenu 1.500 Kč panu xxxxx xxxxx. Pro tento typ ohřívače 

nemá obec žádné využití.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/11: 

Smlouvu o nájmu prostor sloužícího podnikání mezi Základní školou a Mateřskou školou Jaroslava Dobrovolského, 

Lužice, a paní xxxxx xxxxx. Jedná se o pronájem místnosti školní družiny pro cvičení jógy. Ředitel školy je pověřen 

podpisem smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/12: 

Smlouvu o dílo č. 260620 mezi Obcí Lužice, jako objednatelem, a firmou PROST Hodonín s. r. o., jako zhotovitelem, 

na zpracování jednostupňové projektové dokumentace pro společné povolení a pro provedení stavby na akci: 

„Stavební úpravy a přístavba ZŠ Lužice – 1. nadzemní podlaží“ s termínem dokončení dokumentace k 20. 12. 2020. 

Spolu se Smlouvou o dílo se schvaluje Plná moc k zastupování při výkonu činností spojených s obstaráváním 

podkladů pro stavební povolení na výše uvedenou akci. Starosta je pověřen podpisem Smlouvy i Plné moci.  

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/13: 

Smlouva o dílo mezi Obcí Lužice, jako objednatelem, a firmou PROST Hodonín, s. r. o., jako zhotovitelem, na 

zpracování jednostupňové projektové dokumentace na akci „Přístavba kuchyně a stavební úpravy MŠ Lužice“ 

s termínem dokončení 20. 12. 2020. spolu se Smlouvou o dílo se schvaluje Plná moc k zastupování při výkonu 



 5 

činností spojených s obstaráváním podkladů pro stavební povolení na výše uvedenou akci. Starosta je pověřen 

podpisem Smlouvy i Plné moci.  

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/14: 

Pořízení 3 ks dárkových balíčků pro tenisový turnaj veteránů dne 4. 7. 2020 v tenisovém areálu v Lužicích ve celkové 

hodnotě do 3.000 kč. Předat starostovi T. J. Sokol Lužice panu Kadalovi.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/15: 

Jako vítěze veřejné zakázky „Stavební úpravy komunikační sítě obce Lužice – chodník ulice Ploštiny“ dle doporučení 

hodnotící komise ze dne 17. 6. 2020 společnosti Servis staveb a budov s. r. o., Prostějov, IČ: 28303423.  

Nutno dokončit administraci celé zakázky včetně podpisu Smlouvy o dílo. Starosta obce je pověřen jejím podpisem.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/16: 

Vyjádření pro MěÚ Hodonín, odbor investic a údržby, Národní třída 25, Hodonín, k umístění dopravního značení 

„B1“ s dodatkovou tabulkou „E13“ s textem „MIMO OBYVATEL BD HAVÍŘSKÁ 678/40 A 700/42“ na ul. 

Havířská na pozemku parc. č. 217 v k. ú. Lužice u Hodonína na veřejné přístupné účelové komunikaci, bez námitek.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/17: 

Změnu jističů z 2x 25A na 1x 63A v Sokolovně a k tomu příslušné smlouvy se společností E.ON, a. s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, České Budějovice.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/18: 

Realizaci čištění a monitoring kanalizace DN300 v ul. Velkomoravská (od ZŠ po prodejnu Lužičan) společností 

SEZAKO Prostějov s. r. o., J. B. Pechy 4342/14, Prostějov, IČ: 25579703, za cenu 55.300 Kč + příslušné DPH.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

44B/19: 

Náklady spojené s pořádáním akcí: 

- Den dětí – skákací hrad (cca 8.000 Kč), ozvučení, zdravotnický dohled (6.000 Kč),  



 6 

- Hody 2020 – dechová hudba (cca 25.000 Kč), cimbálová muzika (16.000 Kč), občerstvení pro účinkující 

a příprava místa (LUTES s. r. o.). 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 29. 6. 2020 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

  

 

 

 

 

 

  ……..…………………             ……………………… 

      Mgr. Tomáš Klásek                 Ing. Jakub Buchta 

                    starosta                                  místostarosta 

 


